营业收入 785,759,220.20 723,535,149.18 723,535,149.18 8.6 785,774,538.66

利润总额 19,992,834.53 29,221,410.69 29,221,410.69 -31.58 -24,898,826.72

归属于上市公司股东的净利润 14,985,210.47 24,140,218.63 23,946,766.79 -37.92 -22,689,904.72

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
16,137,391.25 24,887,266.74 24,693,814.90 -35.16 -17,628,205.52

经营活动产生的现金流量净额 77,823,801.30  25,698,246.70 25,698,246.70 202.84 29,168,136.90

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

总资产 750,509,298.02  527,590,833.82 527,590,833.82 42.25 565,058,004.42

所有者权益（或股东权益） 425,897,171.65  410,697,681.22 410,697,681.22 3.7 383,797,833.61

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增减(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.0489 0.0788 0.0781 -37.92 -0.074

稀释每股收益（元／股） 0.0489  0.0788 0.0781 -37.92 -0.074

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.0527  0.0812 0.0806 -35.16 -0.0575

加权平均净资产收益率（%） 3.58 6.07 6.03 减少 2.49 个百分点 -5.74

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
3.86 6.26 6.22 减少 2.40 个百分点 -4.59

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.254 0.0839 0.0839 202.84 0.0952

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期末增减

(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
1.3899  1.3411 1.3403 3.64 1.2525

江苏索普化工股份有限公司 2010 年年度报告

 5

(四) 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的

影响金额
可供出售权益工具 493,252.62 464,800.00 -28,452.62

合计 493,252.62 464,800.00 -28,452.62

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,760,537 0.57  1,760,537 0.57

1、国家持股

2、国有法人持股 1,760,537 0.57  1,760,537 0.57

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 304,660,915 99.43  304,660,915 99.43

1、人民币普通股 304,660,915 99.43  304,660,915 99.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 306,421,452 100  306,421,452 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

江苏索普化工股份有限公司 2010 年年度报告

 6

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 18,945 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

江苏索普（集团）有限公司 国有法人 57.97 177,643,398 -5,422,207  无

侯志新 境内自然人 0.88 2,691,915  无

梁晓华 境内自然人 0.75 2,284,716  无

中国东方资产管理公司 国有法人 0.57 1,760,537 1,760,537 无

王建新 境内自然人 0.51 1,575,999  无

梁穗仪 境内自然人 0.42 1,286,200  无